
Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER
LA DE.C.O.

COMUNE DI PONTREMOLI
PROVINCIA DI MASSA CARRARA

DECRETO DEL SINDACO

N. 7 DEL 25-07-2020

DECRETI SINDACO n.7 del 25-07-2020
 -  pag. 1  -

IL SINDACO

ATTESO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 02/04/2013 è stato approvato il
“Regolamento Comunale per la tutela e valorizzazione delle attività agroalimentari
tradizionali locali. Istituzione della DE.C.O. (Denominazione Comunale di Origine);

DATO ATTO che l’art. 3 del citato Regolamento prevede l’istituzione di Un registro inn cui vengono
inclusi tutti i prodotti tipici agro-alimentari segnalati e denominati;

DATO ATTO altresì che l’esame delle richieste di iscrizione nel Registro della DE.C.O. è affidato, ai
sensi dell’art. 4 del medesimo Regolamento, ad un’apposita Commissione nominata dal
Sindaco di cui fanno parte esperti del settore agro-alimentare ed operatori in forma
singola o associata;

VISTI  i decreti sindacali n. 23 del 14/12/2013 e n. 40 del 04/12/2015, con i quali sono stati
nominati, nel tempo, i componenti della Commissione Comunale per la DE.C.O.;

ATTESA la necessità di rivedere la composizione della commissione stessa procedendo alla
conferma di alcuni componenti ed alla sostituzione di altri, ed integrando la stessa con
ulteriori nominativi;

RITENUTO pertanto di procedere alla nuova nomina della Commissione Comunale per la DE.C.O.
nelle persone dei sigg.:
CAVELLINI Clara - Assessore alle Attività Produttive
CROCETTI Gianluca- Consigliere Comunale
PAGANINI Rolando- chef ed ex-insegnante presso Istituto Alberghiero
BERTOCCHI Luciano- Esperto nella gastronomia storica locale
BELLOTTI Alberto- Esperto nella gastronomia tradizionale locale
VALENTINI Valerio- Rappresentante Associazione Consumatori



BENELLI Orazio- Membro dell’Accademia dei Georgofili
POLI Giulio - Operatore Agro Alimentare

DECRETA

di nominare, per quanto esposto in premessa, la Commissione Comunale per la DE.C.O. ex art. 3 del
“Regolamento Comunale per la tutela e valorizzazione delle attività agroalimentari tradizionali locali”,
nelle persone di seguito elencate:

CAVELLINI Clara - Assessore alle Attività Produttive
CROCETTI Gianluca- Consigliere Comunale
PAGANINI Rolando- chef ed ex-insegnante presso Istituto Alberghiero
BERTOCCHI Luciano- Esperto nella gastronomia storica locale
BELLOTTI Alberto- Esperto nella gastronomia tradizionale locale
VALENTINI Valerio- Rappresentante Associazione Consumatori
BENELLI Orazio- Membro dell’Accademia dei Georgofili
POLI Giulio - Operatore Agro Alimentare

IL SINDACO
BARACCHINI LUCIA

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
 dal                               al

Lì

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
 Sara Bertocchi

DECRETI SINDACO n.7 del 25-07-2020
 -  pag. 2  -


